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Hvad er det egentlig, Venstre vil? Hvor står 
Venstre? Kun sammen med De Konservative? 
Er det kun, hvis SF ikke er med? Er det rent 
faktisk indholdet? Er Venstre konverteret, eller 
er Venstre egentlig tilbage til fløjpolitikken? 

(Kort bemærkning). 
I Elisabeth Amold (RV): 

Det var en meget forsonlig tale, hr. Anders 
Fogh Rasmussen holdt, og det vil jeg også gerne 
kvittere for. Jeg synes, det var spændende nyt 
at høre, men det undrer mig lidt, når hr. Anders 
Fogh Rasmussen siger, at de ikke kan forestille 
sig, at både SF og de borgerlige kan gå sammen 
med regeringen om noget som helst, at det ikke 
er muligt, og at man enten må vælge den ene 
eller den anden side. 

Jeg vil blot minde om, at vi, før valget blev 
udskrevet, faktisk lavede en vandmiljøplan, 
hvor både SF, V og K var med. Det var modigt 
af Venstre at gå med, og den vandmiljøplan er 
vi fra regeringens side meget, meget stolte af og 
meget godt tilfredse med. Så det kan godt lade 
sig gøre. Frisk mod, vil jeg sige til hr. Anders 
Fogh Rasmussen, det kan da godt lade sig gøre 
at være i stue med SF, selv om man er borger- 
lig. 

Om skattereformen vil jeg sige, at det da er 
muligt, at Venstre ikke bryder sig om brutto- 
skatteforhøjelser, men vi har da hørt andre par- 
tier på den borgerlige fløj udtale sig moderat 
om den slags ting; hverken Kristeligt Folkeparti 
eller De Konservative har helt de samme for- 
nemmelser. 

Problemet for Venstre er, at hvis Venstre skal 
have indflydelse, er Venstre pisket til at samar- 
bejde med regeringen. Hvis regeringen vil have 
noget gennemført, har den meget rige samar- 
bejdsmuligheder med en del andre partier i 
Folketinget end Venstre. 

(Kort bemærkning). 
Anders Fogh Rasmussen (V): 
Til hr. Dyrlund vil jeg sige, at vi betragter det 
som noget meget interessant i regeringsgrund- 
laget, at regeringen nu er med på det forslag, 
som V og K tidligere har fremsat om fremryk- 
ket aktivering af ledige. Det har regeringen hid- 
til været imod, men siden har statsministeren 
skrevet under på, at der skulle være aktivering 
for ledige efter 1 år, og efter at statsministeren 
skrev under på det på EU's beskæftigelsestop- 

møde, er det, som regeringen tidligere var 
imod, men som V og K var for, blevet dens 
politik, og når vi nu kan forenes om det, ville 
det da være tosset ikke at slå til. Derfor har jeg 
givet tilsagn om, at vi gerne vil forhandle. 

Til hr. Aaen kan jeg sige, at Venstres hold- 
ning til hele Færøsagen er aldeles uændret. Det, 
jeg udtalte i valgkampen, var, at det interessan- 
te nu ville være at få skabt en tilfredsstillende 
løsning for Færøerne, og det synes jeg jo er det 
fremadrettede. 

Jeg vil gerne understrege over for hr. Estrup 
og fru Elisabeth Arnold, at Venstre ikke fører 
politik på den måde, at der er nogle, vi ikke vil 
være sammen med og den slags. Hvis hr. 
Estrup har fået det indtryk, har jeg udtrykt mig 
uklart. 

Ud over fru Elisabeth Arnolds eksempel, at 
vi har lavet vandmiljøplan sammen med SF, 
kunne jeg nævne, at vi også sidder i et folke- 
skoleforlig sammen med SF, og jeg har i sin tid 
som skatteminister selv lavet mange og spæn- 
dende aftaler med netop SF. Vi er ikke håndsky, 
hvad det angår; for os er indholdet det afgøren- 
de. 

Det eneste, jeg tillod mig at bemærke stilfær- 
digt i min tale, var, at de områder, jeg sådan 
kunne se der var stor enighed mellem SF og et 
eller flere borgerlige partier om, nok alligevel 
var begrænset. Det var på den baggrund, jeg 
tillod mig at fastslå, at regeringen vil behøve et 
samarbejde med Venstre og Det Konservative 
Folkeparti på ganske mange områder, og den 
konklusion tror jeg holder. 

Jeg mener også, at det er det, der sådan set 
bliver essensen af debatten i dag, og hvis jeg 
endelig skal sige det, tror jeg også, at statsmini- 
sterens tale og regeringsgrundlaget faktisk læg- 
ger op til, at det er i den retning, det går. Jeg 
kan godt høre, at både hr. Holger K. Nielsen og 
hr. Aaen er meget kede af det, men jeg tror, at 
det er den parlamentariske realitet. 

Formanden: 
Der er endnu 9 korte bemærkninger. Jeg vil til- 
stræbe, at vi kan nå disse 9 korte bemærkninger 
plus svar, inden der bliver en afbrydelse i 
mødet -  hvis man forstår en venlig hentydning. 

I næste omgang er det hr. Jens Peter Verner- 
sen, hr. Jes Lunde, hr. Thulesen Dahl og hr. 
Jann Sjursen. 


